
2/8/23, 10:07 AM Návrh usnesení RM 13.2.2023

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/2

Město Nové Město na Moravě
N Á V R H  U S N E S E N Í

6. Rady města
konané dne 13.2.2023

Spoluúčast města na akci "Sochy pod novoměstskou oblohou 2023"

Město Nové Město na Moravě spolupracovalo s Horáckou galerií v Novém Městě na Moravě (dále HG) na
společném projektu první sochařské přehlídky "Sochy pod novoměstskou oblohou", kdy venkovními instalacemi
představilo současného autora, sochaře Čestmíra Sušku. Koncepce přehlídky a připomenutí prvního ročníku je
uvedeno v příloze č. 1 materiálu. 
 
Mgr. Věra Staňková, ředitelka Horácké galerie Nové Město na Moravě, požádala o spolupráci i na dalším projektu
"Sochy pod novoměstskou oblohou 2023", tentokrát se sochařem Janem Hendrychem (příloha č. 2
materiálu).

§ 102 odst. 3 písm. z. o obcích

I. Rada města souhlasí
se spoluúčastí na projektu "Sochy pod novoměstskou oblohou 2023" max. do částky 100 tis. Kč a za tím
účelem schvaluje uzavření Smlouvy o spolupráci při realizaci projektu Sochy pod novoměstskou oblohou
2023 - 2024 mezi městem Nové Město na Moravě a Horáckou galerií v Novém Městě na Moravě, se sídlem
Vratislavovo náměstí 1, 592 31 Nové Město na Moravě, IČ: 00167959.

Michal Šmarda
starosta

Předkladatel: Michal Šmarda

Schvalovatel: Mgr. Petr Hanych

Zpracovatel: Mgr. Lenka Klapačová

Vyjádření: Odbor ŠKSV doporučuje souhlasit se spoluúčastí na připravovaném
projektu "Sochy pod novoměstskou oblohou 2023", kdy stejně jako první



2/8/23, 10:07 AM Návrh usnesení RM 13.2.2023

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/2

ročník budou venkovní instalace přístupné široké veřejnosti a budou
utvářet různorodou diskuzi a interakci obyvatel. 

Na vědomí:

Předpokládaná doba trvání: 00:05

Text důvodové zprávy: V letech 2021/2022 byl uspořádán první ročník přehlídky, na níž byla v
exteriéru představena díla akademického sochaře Čestmíra Sušky.
Rozměrné ocelové sochy byly umístěny celkem na 9 lokalitách města. 
 
V rámci druhého ročníku by měla být představena figurální tvorba
českého sochaře, malíře prof. Jana Hendrycha. Jeho sochařské dílo by
mělo být představeno na nejméně 7 vybraných lokalitách v exteriéru
Nového Města na Moravě. Předpoklad realizace přehlídky v exteriéru
města je květen 2023 - květen 2024.
 
Předpokládaný harmonogram a rozpočet projektu je uveden v Příloze č. 3
materiálu. Finanční spoluúčast města Nové Město na Moravě je uvedena
ve výši 100 000 Kč vč. DPH. Tato částka je však orientační, vychází z
kalkulace prvního ročníku a je ovlivněna více faktory ( převoz soch pouze
1 kamionem, nikoliv 2 kamiony, přidělení finanční dotace na projekt, o
který HG zažádala na MK ČR). 

Materiál obsahuje: Příloha - Příloha č. 1 - Sochy pod novoměstskou oblohou 2021/2022
(Veřejná)
Příloha - Příloha č. 2 - Sochy pod novměstskou oblohou 2023/2024
(Veřejná)
Příloha - Příloha č. 3 - Předpokládaný harmonogram a rozpočet 2023
(Veřejná)

Materiál projednán: vedení města

Přizváni:

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha

